2

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.01.2024 № 93
Валдай

[bookmark: _GoBack]О внесении изменения в административный
регламент по предоставлению муниципальной
услуги «Предоставление разрешения
на проведение земляных работ»

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на проведение земляных работ», утвержденный постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 01.12.2020 № 1871, изложив пункт 2.3. в следующей редакции:
«2.3. Описание результата предоставления муниципальной услуги
2.3.1. Результатом предоставления муниципальной услуги являются:
предоставление заявителю разрешения на проведение земляных работ (далее – выдача разрешения).
2.3.2. При выполнении работ, связанных со строительством (прокладкой) газопроводов; со строительством (прокладкой), реконструкцией, переносом, переустройством, капитальным и (или) текущим ремонтом газопроводов – получение разрешения на производство земляных работ не требуется. В таких случаях застройщик уведомляет администрацию муниципального района о предстоящих работах и берет на себя полную ответственность за причинения вреда имуществу при выполнении вышеуказанных работ, а также предоставляет гарантию на восстановительные работы на срок не менее 2 (двух) лет.
2.3.3. Отказ в предоставлении заявителю разрешения на проведение земляных работ (далее – отказ в выдаче разрешения).
2.3.4. Результат предоставления муниципальной услуги может быть предоставлен в форме электронного документа единого портала, регионального портала.».
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Первый заместитель Главы
администрации муниципального
района							Е.А.Гаврилов
image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]